
 

 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

  
 

All’Albo  

Agli Atti 

Al Sito Web 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

class, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 

2022. 

Titolo Progetto: “La scuola verso il metaverso” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10879 

CUP: G44D22005180006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.M. n. 218 dell’8 agosto 2022 relativo al riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica in data 17/02/2023 avente il seguente codice: 

M4C1I3.2-2022-961-P-10879; 

VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. 

“Giuseppe Montalto” Misiliscemi per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “La scuola verso il metaverso”, CUP: G44D22005180006, identificativo progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-10879, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 

218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003919/U del 10/05/2023 12:25

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi 

di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”, pari ad € 105.456,54; 

 
DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei 

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: 

dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”, come nel seguito specificato: 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori 
Azione 1 – Next generation classroom 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 105.456,54 

 
 

Sez. Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello 
III) 

“Next generation EU - PNRR” 

Importo € 105.456,54 

 
Sez. Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

 

Livello III 

Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom – D.M. n. 

218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10879 

CUP: G44D22005180006 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2023. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 

effettuata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Vultaggio 


